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10 مربی برتر یک دهه 
اخیر  فوتبال جهان

افتخاراتِ فوتبال معمولاً به حســاب بازیکنان نوشته می شود، مثل وقتی دیده ایم دوربین ها لیونل مسی یا 
کریستیانو رونالدو را دنبال می کند. مهم نیست که بازیکن ها به طور جداگانه خوب هستند، فوتبال یک ورزش 
تیمی اســت. این تلاش 11 مرد حاضر در میدان و ده ها تن دیگر خارج از میدان اســت که یک پیروزی را رقم 
می زند. شــاید مهم ترین نقش را در این بین سرمربی داشته باشــد. او یک پاس هم نمی دهد و ضربه نهایی را 
تبدیل به گل نمی کند، یا اینکه زیر پای حریف تکل نمی زند. با این حال، یک مربی خوب همیشــه قادر است با 
اتخاذ روش های درســت مثل تغییر صحیح تاکتیکی، تعویض به موقع، کاریزما و یا حضور پررنگ کنار زمین و 
در رختکن، موفقیت تیم را ممکن ســازد. در این دهه مربیانی را دیدیم که نحوه بازی تیم شان را تغییر دادند. 
از »گِگن پرســینگ« گرفته تا »تیکی تاکا« و یا فوتبال مبتنی بر ضدحمله سریع و روش های دیگر. لیستی از 10 

مربی برتر یک دهه اخیر را مرور خواهیم کرد.

تیم ها: اسپانیول، 
ساوتهمپتون و تاتنهام

تیم ها: سینا، یوونتوس، 
ایتالیا، چلسی و اینتر

تیم ها: بایرلورکوزن و 
بایرن مونیخ

تیم ها: اینتر، رئال مادرید، 
چلسی، منچستر و تاتنهام

تیم ها: پاری سن ژرمن، 
چلسی، رئال مادرید، 
بایرن مونیخ و ناپولی

تیم ها: کاتانیا، راسینگ 
کلاب و اتلتیکومادرید

تیم ها: میلان و 
یوونتوس

تیم: رئال مادرید

تنها چیزی که مانع از رســیدن مائوریسیو پوچتینو به رده های بالایی این لیست شده، 
عدم وجود جام برای اوســت. در ابتدای این دهه، »پوچ« ســرمربی اسپانیول بود که در آن 
دوران هم از تاکتیک و شــخصیتش تمجیــد می کردند.  علاقه زیادی به سیســتم 4-2-3-1 
دارد، روی بازی های پرفشــار تمرکز می کند و به ارتقا بازیکنان جوان آکادمی هم توجه دارد. 
اینهــا موارد مهمی بــود که قبل از حضــورش در انگلیس هم به چشــم می خــورد. او از تیم 
اســپانیایی جدا شــد تا مربی ساوتهمپتون شــود. از زمان شــروع لیگ برتر که فصل 1993-
1992 بــود، بیشــترین امتیازها را برای قدیس ها کســب کرد. با این حال، بســیاری از کارهای 
تحســین آمیز پوچتینو در شــمال لندن با تاتنهام انجام شــد. وقتی این مربــی آرژانتینی به 
اســپرز پیوســت آنها در حد تیمی از لیگ اروپا بودند و تلاش می کردند خودشان را به 4 تیم 

بین همه مربیان درجه یک، فقط یک مربی بوده که تیمش در کل فصل حتی یک شکست 
هــم نداشــت و لقــب »شکســت ناپذیر« را به دســت آورد. آن مربــی آنتونیــو کونته اســت. او 
همچنین یکی از 2 مربی برتر اســت که تیمی در دســته پایین تر را هدایت کــرده. کونته در ابتدای 
این دهــه مربیگری را با تیم ســینا شــروع کرد و پــس از اینکه تیمش را از ســری B به  ســری A آورد، 
هدایت تیــم دوران بازی اش یعنی یوونتــوس را برعهده گرفت. در نخســتین فصل حضورش 
در یووه بدون شکســت تیم را قهرمان کــرد و اولین مربی تاریخ کالچو بود کــه چنین کاری انجام 
می داد. دُن آنتونیو بــه دوران خوبش در یوونتوس ادامه داد و 3 قهرمانی متوالی کســب کرد که 
در هر 3 فصل باعث شــد بهتریــن مربی ایتالیا هم بشــود. بانوی پیر تحت هدایــت کونته رکورد 
کمترین گل خورده در سری A را ثبت کرد و همچنین رکورد امتیازی را با 102 امتیاز به دست آورد. 

تنهــا مســأله ای که باعث می شــود یــوپ هاینــس در رده های بالایی لیســت نباشــد، 
بازنشستگی زودهنگام اوست. 

چه کســی می داند، شــاید اگر او بیشــتر در بایرن مونیخ می ماند افتخارات دیگری مثل 
آنچه در سال 2013 به دســت آورد، کسب می کرد. با وجود اینکه هاینس در این دهه فقط 3 

سال و نیم مربیگری کرد، جایگاهش در رده هشتم تضمین شده است. 
او بــرای 2 دوره متوالــی تیمــش را روانــه فینال لیگ قهرمانــان اروپا کرد کــه یکی از 3 
مربی ای اســت کــه این کار را انجام داده و بــه غیر از او تنها زیدان بــا 3 مرتبه متوالی در این 

دهه چنین کاری انجام داده. 
مربــی ســابق رئال مادرید تا ســال 2011 هدایت بایرلورکــوزن را برعهده داشــت که با 

برخی ژوزه مورینیو را شــرورترین مربی فوتبال می نامند اما برخی می گویند او یک نابغه 
تاکتیکی است که می تواند غیرممکن ها را ممکن کند. درباره آقای خاص هر موضعی که داشته 
باشــید، نمی توانید نبوغ و تســلط کامل این مربی پرتغالی را که باعث شــده او بین بزرگ ترین 
مربیان دنیا قرار بگیرد، انکار کنید. شما ممکن است غرور مورینیو را دوست نداشته باشید، چرا 
که او با مربیان دیگر دعوا می کند که تاکتیکی غالباً منفی به نظر می رســد. این دهه برای مورینیو 
با ســه گانه ای شــروع شــد که همراه اینتــر گرفت. پــس از آن بــه رئال مادرید رفت که دســتاورد 
بزرگش پس گرفتن قهرمانی لالیگا از بارسلونا و صعود دوباره رئال مادرید تا مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان بود. رئالِ مورینیو در فصل 2012-2011 رکوردهای زیادی داشــت. 32 برد در یک 
فصلِ لالیگا که شــامل 16 برد خارج از خانه شــده بود و آن هم رکورد محسوب می شد. کسب 100 

کارلــو آنچلوتی تنها مربی در این دهه اســت که توانســته در 5 لیــگ معتبر اروپایی 5 
تیم بزرگ را هدایت کند. او یکی از بهترین مربیان تمام دوران به شــمار می رود که توانســته 
در ایــن دهــه با تیم هایــش در لیگ های آلمــان، فرانســه و انگلیس قهرمان شــود و در لیگ 

قهرمانان اروپا هم جام بگیرد. 
آنچلوتــی نهمین مربی برتر دهه اســت، اگرچــه عملکرد چشــمگیری در رئال مادرید 
داشت اما نمی توان او را با مربیان رده بالای لیست مقایسه کرد. کارلتو 3 قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا داشــته و کارهای خوبی در این دهه انجــام داده که مهم ترین آنها تصاحب 
جام در لیگ قهرمانان با رئال مادرید اســت که »لادســیما« را برای کهکشانی ها به ارمغان 
آورد. مادریــدِ آنچلوتی یکــی از بهترین تیم های قرن به شــمار می رفت و تســلط تاکتیکی، 

در حال حاضر، دیگو ســیمئونه باســابقه ترین مربی بیــن برترین مربیان اروپــا و البته در 5 
لیگ معتبر اروپایی به شــمار می رود، چرا که از سال 2011 هدایت اتلتیکومادرید را برعهده داشته 
اســت. او ســطح ویژه ای از فداکاری و توانایــی در مدیریت تیــم را از خودش نشــان داده و تیمی 
متوســط را به افتخارات اروپایی رســانده اســت. کارهایی که دیگو ســیمئونه با افتخــار می تواند 
ادعا کند انجام داده است. ال چولو یکی از ســرگرم کننده ترین و پویاترین مربیان فوتبال جهان 
اســت. مربی ســابق کاتانیا بیش از آنکه کت و شلوار ســیاه رنگش را دوست داشــته باشد، دفاع 
کردن را دوســت دارد. ویژگی مشترک تیم های ســیمئونه تراکم دفاعی و ضدحمله سریع است. 
ســرمربی تصمیم گرفته بیشــتر روی مورد اول تمرکز کند. زمانی در سال های میانی این دهه هیچ 
تیمی در اروپا نمی توانست مدعی شــود قدرت دفاعی اتلتیکو را دارد یا اینکه »اتوبوس« دفاعی 

ماســیمیلیانو آلگری از تطبیق پذیرترین و تاکتیکی ترین مربیان نســل خودش است. 
کســی که برای عملکرد قابل توجهــش در ایتالیا در یک دهه اخیر در لیســت برترین مربیان 
قرار می گیرد. آلگری در ســال 2010 وزنه ســنگینی برای میلان بود و روســونری او تیم خاصی 
به شــمار می رفت. باشــگاه میلان بــا توجه به عملکرد قابل تحســین آلگری در ساســوئولو 
و کالیــاری، او را به خدمــت گرفته بود. در اولیــن فصل حضورش در میــلان فراتر از انتظار 
بود و تیم اســکودتو را کســب کرد. اولین جامِ میلان در سری A از ســال 2004 به بعد. تیمش 
در دربی دلامادونینا برابر اینتر هم دبل کرد و دومین مربی جوان شــد که به چنین افتخاری 
می رســد. فصل بعد از آن هم میلانِ آلگری، اینتر را در ســوپرجام ایتالیا برد. جدایی آلگری 
از میــلان در تابســتان 2014 این فرصت را بــه یوونتوســی ها داد تا او را به خدمــت بگیرند. 

در تاریخ فوتبال فقط 3 مربی هســتند کــه 3 مرتبه قهرمان لیگ قهرمانــان اروپا )یا جام 
باشگاه های اروپای ســابق( شــده اند. یکی از آنها کارلو آنچلوتی اســت که 12 سال بین اولین 
و آخریــن قهرمانی اش فاصلــه بود. دیگــری باب پِیزلی اســت که دســتاوردش را در 3 ســال 
به دست آورد. زین الدین زیدان یکی از بزرگترین بازیکنان تاریخ است که همراه رئال مادرید 
موفق شــد 3 مرتبــه متوالی قهرمان لیــگ قهرمانان اروپا شــود، از ســال 2016 تــا 2018. برای 
بیان ارزش ایــن کار ذکر این نکته کافی اســت که از ســال 1992 به بعد هیــچ قهرمانی در لیگ 
قهرمانــان از عنوانش دفاع نکرده بود اما رئالِ زیزو این جام را برای 3 ســال نگه داشــت. او در 
ابتدا دســتیارِ کارلو آنچلوتی بود و پــس از اخراج رافائل بنیتس جــای او در فصل 2015-2016 
گرفت. همــان فصل قهرمان لیگ قهرمانان شــد. در فصل بعدی کنار لیــگ قهرمانان، جام 

مائوریسیو پوچتینو

آنتونیو کونته

 یوپ هاینس

ژوزه مورینیو

کارلو آنچلوتی

 دیگو سیمئونه

ماسیمیلیانو آلگری

زین الدین زیدان

پپ گواردیولا
تیم ها: بارسلونا، بایرن مونیخ و منچسترسیتی

 
هیچ شــکی نداشتید که پپ نفر اول باشــد، اینطور نیست؟ با وجود کار تحسین آمیز یورگن کلوپ، این پپ گواردیولا بود که تیمش را در 
2 فصل اخیر به قهرمانی لیگ برتر انگلیس رســانده است. انتخاب ما برای بهترین مربی یک دهه اخیر پپ است، چرا که تیمش زیبا فوتبال 
بازی می کند و کنار آن رزومه خوبی هم داشته که هیچ کس در این دهه به او نزدیک هم نیست. گواردیولا یک قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 
و 6 قهرمانی در 3 لیگ معتبر اروپا کســب کرده که باعث می شــود برترین مربی دهه اخیر جهان باشــد. در ابتدای این دهه همراه بارسلونایی 
بود که با آن ســه گانه را فتح کرد. او ســال 2011 در فینال لیگ قهرمانان اروپا دوباره منچســتریونایتدِ ســرالکس فرگوســن را برد. پس از دوران 
فوق العاده با بارسلونا که بسیاری می گویند بهترین دوران تاریخ کاتالان ها بوده، او تیمش را به مقصد بایرن مونیخ ترک کرد. پپ دوباره بایرن 
را به بالاترین سطح فوتبال آلمان رساند و هر 3 فصلی که در باواریا بود با تیمش قهرمان بوندس لیگا شد. در 2 فصل هم تیمش دبل کرد. او در 
بوندس لیگا رکوردهای خاصی هم داشــت، مثل فصل 2014-2013 که 7 بازی مانده به پایان لیگ قهرمان شــدند. در مدت زمان حضور او در 
بایرن هیچ رقیبی به آنها نزدیک هم نبود. عدم موفقیت در لیگ قهرمانان اروپا باعث پایان کارش در آلمان شد ولی با رکورد خوب بایرن را 
ترک کرد. بعد از 3 فصل در بایرن، به ســمت انگلیس رفت تا به منچسترســیتی در راه فتح لیگ برتر کمک کند. فصل اول چندان خوب نبود 
اما قول بهبود تیم را داده بود. در فصل بعدی اولین قهرمانی اش در لیگ برتر انگلیس را کســب کرد، در حالی که ســیتی تحت هدایت او 100 
امتیاز گرفته بود. فصل گذشــته هــم دومین قهرمانی متوالی اش در لیگ برتر را به دســت آورد و در کنــار آن در جام حذفی و جام اتحادیه هم 
قهرمان شــد تا ســه گانه انگلیســی را به افتخاراتش اضافه کند. از او انتظار قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را دارند. هنوز هم کسانی هستند که 
می گویند بودجه سیتی باعث شده گواردیولا بتواند به موفقیت برسد، در حالی که این نقدها هم منصفانه نیست. کسی نمی تواند منکر شود 

تیکی تاکای پپ در فوتبال تحول بزرگی ایجاد کرد. هیچ دلیلی وجود ندارد که گواردیولا نفر اول لیست بهترین مربیان یک دهه اخیر نباشد.
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طاها مِمون

Sportskeeda  :منبع
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